
1 

 

Zápis a usnesení č. 13 ze zasedání Rady města Loštice                                                                                                                  

                         konaného 27. 5. 2019 
         (volební období 2018 – 2022) 

     

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Mgr. Pavel Kuba, Mgr. Blanka 

Zdráhalová, Ing. Pavel Rulíšek 

 

Starostka předložila radním následující program zasedání: 

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM 

          2. Organizační  

             3. Majetkoprávní záležitosti  

                                                       4. Různé 

 

RM tento program poměrem hlasů 5:0:0 schválila 

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE 

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 12 

 

Usnesení 12/331: RM bere na vědomí žádost o poskytnutí finančního příspěvku na vydání 

sborníku o spisovatelce Žofii Hekelové, RM žádá o stanovisko osadního výboru ve Vlčicích 

a kulturní komise rady města k podané žádosti ve výši 5.000,00 Kč 

- splněno 

 

1. RM projednala RO č. 5/2019 dle přílohy. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/357: RM schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2019, dle přílohy. 

 

2. RM projednala „ Návrh závěrečného účtu Města Loštice za r. 2018“. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/358: RM doporučuje zastupitelstvu města schválit „Návrh závěrečného účtu 

Města Loštice za r. 2018“ s výrokem „bez výhrad“. 

 

3. RM projednala přijetí dotace od Olomouckého kraje Jeremenkova 1191/40a, 779 11 

Olomouc – Hodolany, IČ: 60609460 z vyhlášeného dotačního programu Olomouckého kraje 

Dotační program pro sociální oblast 2019, dotační titul Podpora prorodinných aktivit (dále jen 

„dotační titul č. 3“) na projekt „Herně-vzdělávací zázemí v Lošticích“ ve výši 17 100,- Kč. 

RM projednala návrh Smlouvy o poskytnutí dotace, viz příloha. Po projednání RM schválila 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/359: RM schvaluje přijetí dotace od Olomouckého kraje Jeremenkova 

1191/40a, 779 11 Olomouc – Hodolany, IČ: 60609460 z vyhlášeného dotačního programu 

Olomouckého kraje Dotační program pro sociální oblast 2019, dotační titul Podpora 

prorodinných aktivit (dále jen „dotační titul č. 3“) na projekt „Herně-vzdělávací zázemí 

v Lošticích“ ve výši 17 100,- Kč.  

RM schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace s poskytovatelem dotace Olomouckým 

krajem, Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc – Hodolany, IČ: 60609460 na základě 

této smlouvy se poskytovatel dotace zavazuje poskytnout příjemci městu Loštice dotaci, 

částečná úhrada výdajů ve výši 17 100,- Kč za účelem finanční podpory činnosti z oblasti 

prorodinné politiky, na projekt „Herně-vzdělávací zázemí v Lošticích“, viz příloha. RM 

pověřuje starostku podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. 

 



2 

 

4. RM projednala žádost paní H. Š., pracovnice MěKS a knihovny Loštice, o zkrácení 

půjčovní doby v knihovně do 17.00 hod. po dobu letních prázdnin, viz příloha.                                      

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/360: RM schvaluje žádost Městské knihovny v Lošticích o úpravu půjčovní 

doby po dobu letních prázdnin (od 1. 7. 2019 do 30. 8. 2019). Půjčovní doba v půjčovních 

dnech bude do 17.00 hod.  

 

5. RM projednala žádost o povolení uzavření Městské knihovny v Lošticích od 29. 7. 2019 do 

2. 8. 2019 z důvodu čerpání dovolené pracovnice knihovny. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/361: RM povoluje uzavření Městské knihovny v Lošticích v termínu od 

29. 7. 2019 do 2. 8. 2019 z důvodu čerpání dovolené pracovnice knihovny. 

 

6. RM projednala žádost o vyjádření k projektové dokumentaci a k existenci inženýrských sítí 

a podzemních vedení na p. č. 464/3 v k. ú. Loštice – projekt: Stavební úpravy stávající 

budovy sběrného dvora v Lošticích. Projektant: Ing. Jaromír Lavička, Projekční a inženýrská 

činnost ve výstavbě, Třebovská 164/34, 789 85 Mohelnice, IČO: 04912381, viz přílohy.                    

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/362: RM schvaluje předloženou projektovou dokumentaci ke stavbě: 

Stavební úpravy stávající budovy sběrného dvora V Lošticích a schvaluje její dispoziční 

řešení.   

 

7. RM projednala žádost M. B., 783 01 Olomouc o zpevnění části pozemku p. č. 405/8 druh 

pozemku zahrada ve vlastnictví města pro potřeby přístupové komunikace k pozemku p. č. 

405/5. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/363: RM neschvaluje žádost M. B., 783 01 Olomouc o zpevnění části 

pozemku p. č. 405/8 druh pozemku zahrada ve vlastnictví města pro potřeby přístupové 

komunikace k pozemku p. č. 405/5 městem Loštice – přístup k pozemku si zajišťuje 

stavebník na vlastní náklady. RM souhlasí, aby dopravní napojení pozemku p. č. 405/5 

bylo provedeno přes pozemek ve vlastnictví města p. č. 405/8, k dopravnímu napojení si 

stavebník zajistí potřebné povolení stavebního úřadu.  

 

8. RM projednala návrh ozelenění hřbitova zpracovaný firmou ZAHRADA Olomouc s.r.o., 

Železniční 469/4, 779 00 Olomouc, IČ: 48395013, viz situační návrh řešení. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/364: RM schvaluje návrh ozelenění hřbitova zpracovaný firmou 

ZAHRADA Olomouc s.r.o., Železniční 469/4, 779 00 Olomouc, IČ: 48395013, viz 

situační návrh řešení. 

 

9. RM projednala návrh ozelenění parkoviště ZLKL v sídlišti Sokolská, viz příloha, které má 

zajistit odclonění parkoviště od obytné zóny, navrhovaná zeleň má tvořit přirozenou bariéru 

mezi parkovištěm a bydlením, investorem ozelenění dle předchozích dohod by měla být 

společnost ZLKL, které byl návrh ozelenění předložen k projednání a k případnému schválení 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/365: RM bere na vědomí návrh ozelenění parkoviště ZLKL v sídlišti 

Sokolská, viz příloha, které má zajistit odclonění parkoviště od obytné zóny, navrhovaná 

zeleň má tvořit přirozenou bariéru mezi parkovištěm a obytnými domy. 

 

10. RM se seznámila s oznámením vad díla a uplatnění nároku z vad díla u zhotovitele 

ZAHRADA Olomouc s.r.o., Železniční 469/4, 779 00 Olomouc, IČ: 48395013 k projektu 

„Zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635 Část 2: Veřejná zeleň“ ze dne 

20. 5. 2019. Při kontrole díla „Zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635 Část 2: 



3 

 

Veřejná zeleň“ byly zjištěny tyto vady – nevyrašilo 20 ks keřů na kmínku Laburnum x 

watereri „Vossii“ ve velikosti – obvod kmínku 14-16 cm se zemním balem. Zhotovitel díla 

byl písemně požádán o odstranění reklamovaných vad v souladu s uzavřenou smlouvou o dílo 

č. 319/2018 ze dne 25. 1. 2018. Zhotovitel uplatnění nároku investora přijímá a ve svém 

vyjádření ze dne 22. 5. 2019 prohlašuje, že nevyrašené keře na kmínku nahradí za nové kusy, 

současně oznamuje, že z agrotechnických důvodů není schopen keře vyměnit ve lhůtě 

stanovené smlouvou, viz příloha, zhotovitel navrhuje náhradní termín odstranění 

reklamovaných vad díla v nejbližším možném agrotechnickém termínu od 1. 11. 2019 do 

10. 11. 2019. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/366: RM schvaluje náhradní termín odstranění reklamovaných vad díla 

„Zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635 Část 2: Veřejná zeleň“ 

v nejbližším možném agrotechnickém termínu od 1. 11. 2019 do 10. 11. 2019, v tomto 

termínu zhotovitel díla ZAHRADA Olomouc s.r.o., Železniční 469/4, 779 00 Olomouc, 

IČ: 48395013 vymění nevyrašené keře na kmínku Laburnum x watereri „Vossii“ ve 

velikosti – obvod kmínku 14-16 cm se zemním balem nahradí za nové kusy. RM ukládá 

starostce města uzavřít se zhotovitelem dohodu o odstranění reklamovaných vad díla ve 

smyslu schváleného usnesení. 

 

11. RM se seznámila s usnesením Zastupitelstva města Mohelnice ve věci zřízení společné 

Městské policie pro město Mohelnici, Loštice a obec Moravičany, Zastupitelstvo města 

Mohelnice žádost města Loštice a obce Moravičany zamítlo, viz příloha. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/367: RM bere na vědomí usnesení Zastupitelstva města Mohelnice ve věci 

zřízení společné Městské policie pro město Mohelnici, Loštice a obec Moravičany, 

Zastupitelstvo města Mohelnice žádost města Loštice a obce Moravičany zamítlo, viz 

příloha. 

 

12. RM se seznámila s vyhlášením dotačního titulu MMR ČR na výstavbu či pořízení 

sociálních bytů viz příloha (obecní dům Žádlovice, otevření nové možnosti řešení).                               

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/368: RM bere na vědomí vyhlášení dotačního titulu MMR ČR na výstavbu 

či pořízení sociálních bytů, viz příloha. 

 

13. RM se seznámila s posledními úpravami projektové dokumentace pro stavební povolení 

lokalita Pod Luštěm, viz příloha. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 13/369: RM schvaluje projektovou dokumentaci pro stavební povolení lokalita 

Pod Luštěm, viz příloha. 

  

14. RM se seznámila s výsledkem elektronické aukce na dodávku energií v letech 2020–2021, 

vítězným dodavatelem plynu se stala společnost Pražská plynárenská, a.s., vítězným 

dodavatelem el. energie se stala společnost CENTROPOL ENERGY, a.s. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/370: RM bere na vědomí výsledek elektronické aukce na dodávku energií 

v letech 2020–2021, vítězným dodavatelem plynu se stala společnost Pražská 

plynárenská, a.s., vítězným dodavatelem el. energie se stala společnost CENTROPOL 

ENERGY, a.s. 

 

15. RM se seznámila s podklady pro jednání o nákupu akcií společnosti Servisní společnost 

odpady Olomouckého kraje, a.s. viz příloha. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 

5:0:0 toto usnesení: 



4 

 

Usnesení 13/371: RM bere na vědomí podklady pro jednání o nákupu akcií společnosti 

Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. viz příloha. RM doporučuje ZM 

schválit nákup akcií společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s.  

 

16. RM se seznámila s vyjádřením advokátní kanceláře Mgr. et. Mgr. Marka Poláka právního 

zástupce společnosti Obchodní centrum SAN s.r.o., Lidická 2567/56, 787 01 Šumperk,                         

IČ: 02241943 k uplatnění vad díla objednatele, viz příloha. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/372: RM bere na vědomí vyjádření AK Mgr. et. Mgr Marka Poláka za 

obchodní společnost SAN s.r.o. Lidická 2567/56, 787 01 Šumperk. RM pověřuje 

starostku postupovat ve věci vymáhání smluvních závazků ve spolupráci s renomovanou 

advokátní kanceláří. 
 

17. RM se seznámila s vyjádřením společnosti VHZ Šumperk, a.s. ve věci vodovodu V. 

stavba a Vodovod Loštice VII. Etapa v celkové hodnotě 11.816.537,00 Kč, které jsou ve 

vlastnictví města Loštice, vodovod nebyl na společnost VHZ Šumperk, a.s. převeden, viz 

příloha. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/373: RM bere na vědomí vyjádření společnosti VHZ Šumperk, a.s. ve věci 

vodovodu V. stavba a Vodovod Loštice VII. Etapa v celkové hodnotě 11.816.537,00 Kč, 

které jsou ve vlastnictví města Loštice, vodovod nebyl na společnost VHZ Šumperk, a.s. 

převeden. RM ukládá starostce města jednat se společností VHZ Šumperk, a.s. ve věci 

řešení vodovodu. RM ukládá starostce předložit návrh řešení v termínu do 31. 8. 2019. 

 

18. RM projednala žádost pana O. U., 789 85  Mohelnice o odkoupení pozemku p. č. 2031/2, 

druh pozemku zahrada o výměře 701 m
2
 v k.ú. Loštice, obec Loštice, ve vlastnictví města. Po 

projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/374: RM bere na vědomí záměr prodeje pozemku p. č. 2031/2, druh 

pozemku zahrada o výměře 701 m
2
 v k.ú. Loštice, obec Loštice, ve vlastnictví města.           

RM ukládá zpracování znaleckého posudku na prodej pozemku. 

 

19. RM projednala žádost p. J. Š., 789 85 Mohelnice o stanovisko k navrhovanému připojení 

sousední nemovitosti, pozemků p. č. 128 a p. č. 127 v k. ú. Žádlovice, domu č. p. 10 

v Žádlovicích, k pozemní komunikaci na pozemku p. č. 132/1, ostatní plocha – ostatní 

komunikace, k. ú. Žádlovice, místní komunikaci IV. třídy č. 66d, formou výstavby sjezdu na 

místní komunikaci č. 66d; žadatel dokládá projektovou dokumentaci sjezdu a souhlasné 

závazné stanovisko Dopravního inspektorátu Policie ČR Šumperk. Po projednání schválila 

RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/375: RM schvaluje žádost p. J. Š., 789 85 Mohelnice a souhlasí 

s navrhovaným připojením sousední nemovitosti, pozemků p. č. 128 a p. č. 127 v k. ú. 

Žádlovice, domu č. p. 10 v Žádlovicích, k pozemní komunikaci na pozemku p. č. 132/1, 

ostatní plocha – ostatní komunikace, k. ú. Žádlovice, místní komunikaci IV. třídy č. 66d, 

formou výstavby sjezdu na místní komunikaci č. 66d; žadatel dokládá projektovou 

dokumentaci sjezdu a souhlasné závazné stanovisko Dopravního inspektorátu Policie 

ČR Šumperk, a to za podmínek: 

- připojení (sjezd) bude realizováno pouze při splnění podmínek stanovených 

v závazném stanovisku DI PČR Šumperk; 

- připojení (sjezd) bude realizováno tak, aby nenarušilo odtokové poměry na 

místní komunikaci č. 66d; 

- žadatel si – v případě realizace umístění dopravního zrcadla u domu č. p. 7 – 

zajistí souhlas majitele nemovitosti domu č. p. 7 na pozemku p. č. 130; 

- žadatel se (písemně) zaváže, že v případě budoucí rekonstrukce místní 

komunikace č. 66d na pozemku p. č. 132/1 v k. ú. Žádlovice a souvisejících 



5 

 

rekonstrukcí inženýrských sítí umožní vlastníkovi (investorovi) průchod přes 

sjezd, resp. rozebrání sjezdu (dlaždice, podkladové vrstvy atd.). 

 

20. RM projednala žádost p. T. V., . 789 83 Loštice o povolení vjezdu na pozemek p. č. 203/1 

a p. č. 208 v k. ú. Žádlovice z důvodu průjezdu těžké techniky (nákladních vozidel) ke stavbě 

rodinného domu (betonování) na pozemku p. č. 203/39 ve vlastnictví žadatele. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/376: RM neschvaluje žádost p. T. V., 789 83 Loštice o vjezd na pozemek p. 

č. 203/1 a p. č. 208 v k. ú. Žádlovice z důvodu možného poškození vsakovacího objektu     

č. 4. a možného poškození historické stavby sklepů pod daným pozemkem.  

 

21. RM projednala žádost V. V., 784 01 Litovel, spoluvlastníka pozemku p. č. 1109, 

zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Loštice, a vlastníka stavebního objektu č. p. 159 o možnost 

vyhrazení a označení parkovacích ploch na pozemku p. č. 1150/4, ostatní plocha a ostatní 

komunikace, a p. č. 2251/7, ostatní plocha – ostatní komunikace, oba v k. ú. Loštice, na 

chodníku na před domem Olomoucká 159/44, z důvodu možnosti parkování pacientů a 

klientů provozoven v domě č. 159/44.    

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/377: RM bere na vědomí žádost V. V., 784 01 Litovel, spoluvlastníka 

pozemku p. č. 1109, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Loštice, a vlastníka stavebního 

objektu č. p. 159 o možnost vyhrazení a označení parkovacích ploch na pozemku p. č. 

1150/4, ostatní plocha a ostatní komunikace, a p. č. 2251/7, ostatní plocha – ostatní 

komunikace, oba v k. ú. Loštice. Na pozemku není vybudováno veřejné parkoviště, 

označení parkovacích ploch na pozemku tedy není možné.  

 

22. RM projednala žádost Projekce Ing. arch. Milana Heidenreicha, U Brány 3, 789 85 

Mohelnice, který zastupuje investora p. J. F., 789 83 Loštice, o souhlas s uložením přípojek – 

uložením středotlaké plynové přípojky a vodovodní přípojky do pozemku p. č. 997/1 v k. ú. 

Loštice v rámci akce „Rodinný dům – stl plynová přípojka a vodovodní přípojka, k. ú. 

Loštice, parc. č. 985, 986“, kdy plynová přípojka bude provedena protlakem a vodovodní 

přípojka bude uložena do výkopu. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 13/378: RM schvaluje žádost Projekce Ing. arch. Milana Heidenreicha, 

U Brány 3, 789 85 Mohelnice, který zastupuje investora p. J. F., 789 83 Loštice, a 

souhlasí s uložením přípojek – uložením středotlaké plynové přípojky a vodovodní 

přípojky do pozemku p. č. 997/1 v k. ú. Loštice na ulici Vejmoly v rámci akce „Rodinný 

dům – stl plynová přípojka a vodovodní přípojka, k. ú. Loštice, parc. č. 985, 986“ za 

podmínky, že uložením přípojek do pozemku p. č. 997/1 ani jednou přípojkou nebude 

poškozena místní komunikace. RM žádá, aby před udělením souhlasu s uložením 

vodovodní i plynové přípojky do pozemku p. č. 997/1 bylo provedeno vytyčení hlavních 

řadů plynovodu a vodovodu, aby byla známa jejich přesná poloha. 

 

23. RM projednala žádost L. N., V. P., J. F., M. K., A. E., majitelů rodinných domů v ulici 

Vejmoly v Lošticích, o zřízení plynového připojení. Po projednání schválila RM poměrem 

hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/379: RM neschvaluje žádost L. N., V. P., M. K., a A. E., majitelů rodinných 

domů v ulici Vejmoly v Lošticích, o zřízení plynového připojení. Přípojky inženýrských 

sítí k rodinným domům řeší vlastník nemovitosti, není to v kompetenci města. RM 

souhlasí s vybudováním plynových přípojek k zmíněným nemovitostem, avšak pouze za 

předpokladu, že nedojde k zásahu do tělesa místní komunikace, která je do roku 2026 

chráněna udržitelností dotovaného projektu „Odkanalizování Horního Pomoraví – 

druhá fáze“.  



6 

 

 

24. RM projednala žádost O. K., firma Kotraš Ondřej s.r.o., Bartoňov 38, 789 63 Ruda nad 

Moravou o povolení užití pozemku p. č. 113/1, ostatní plocha – ostatní komunikace, k. ú. 

Žádlovice, na rohu ulic Ztracená a Žádlovická, z důvodu stavby lešení kvůli opravě střechy 

domu č. p. 629, Žádlovická č.or. 16 v Lošticích, a to v termínu 3. 6. 2019                               

do 4. 7. 2019. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/380: RM schvaluje žádost O. K., firma Kotraš Ondřej s.r.o., Bartoňov 38, 

789 63 Ruda nad Moravou a povoluje užití pozemku p. č. 113/1, ostatní plocha – ostatní 

komunikace, k. ú. Žádlovice, na rohu ulic Ztracená a Žádlovická, z důvodu stavby lešení 

kvůli opravě střechy domu č. p. 629, Žádlovická č. or. 16 v Lošticích, v termínu 

3. 6. 2019 do 4. 7. 2019 za těchto podmínek: 

- Stavební lešení musí být umístěno co nejtěsněji ke zdi domu č. 629/16, a to tak, 

aby co nejméně zasahovalo do vozovky silnice (místní komunikace), zejména 

v části do ul. Ztracená, a umožňovalo bezpečný průjezd vozidel a průchod 

chodců po komunikaci. 

- Stavební lešení musí být řádně zabezpečeno tak, aby nemohlo dojít k úrazu 

účastníků provozu v místě. 

- Kontejner bude umístěn na místní komunikaci č. 2b na ul. Žádlovická u jižní 

strany domu č. 629/16. 

- Stavební lešení a kontejner musí být řádně označeny výstražnou páskou, popř. 

dalšími dostupnými způsoby, např. odrazkami, světlem atd. 

- Nesmí dojít k poškození povrchu místní komunikace. 

- Nesmí dojít k poškození zařízení a objektů v majetku města Loštice. 

- Při umístění stavebního lešení a kontejneru, při provádění prací na místní 

komunikaci a při realizaci zvláštního užívání pozemní komunikace ul. Ztracená 

a ul. Žádlovická je třeba dodržet v plném rozsahu zákon č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, v platném znění, a zákon č. 361/2000 Sb., o provozu 

na pozemních komunikacích, v platném znění. 

- Místní komunikace bude po ukončení akce uvedena do původního stavu 

a protokolárně předána zástupci města Loštice, a to nejpozději do 8. 7. 2019.  

 

25. RM projednala oznámení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 

nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, Územní pracoviště Ostrava, Odbor odloučené 

pracoviště Šumperk, M. R. Štefánika 20, 787 01 Šumperk o vyhlášení výběrového řízení na 

koupi nemovité věci – pozemku p. č. 1572 v k. ú. Loštice, obci Loštice a žádosti o zveřejnění 

na úřední desce města Loštice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 13/381: RM bere na vědomí oznámení Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, Územní pracoviště 

Ostrava, Odbor odloučené pracoviště Šumperk, M. R. Štefánika 20, 787 01 Šumperk 

o vyhlášení výběrového řízení na koupi nemovité věci – pozemku p. č. 1572 v k. ú. 

Loštice, obci Loštice a žádosti o zveřejnění na úřední desce města Loštice. 

 

26. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu a úseku silničního hospodářství 

a speciálního stavebního úřadu: 

úsek oddělení stavebního úřadu: 

- společný souhlas se stavbou – novostavba bytového domu o 7 b.j. na pozemcích                      

p. č. 1529/1, 1529/2, 1531/1 a 2253/1 v k. ú. Loštice (H., T.) 

- oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení – posezení a stání pro 

vozík za OA u RD Loštice č. p. 289 U Valchy 18 (K., S.) 

- usnesení o zastavení řízení – stavební úpravy skladů se zřízením autodílny (B. T., H.) 



7 

 

- oznámení o zahájení stavebního řízení – stavební úpravy skladů se zřízením autodílny, 

p. č. 900/6, 900/9, 901/13, k. ú. Loštice (B. T., H.) 

úsek silničního hospodářství a speciální stavební úřad: 

- stavební rozhodnutí – stavební povolení – Vodní nádrž U pily, k. ú. Žádlovice, objekt 

SO 06 – Lávka na pozemcích p. č. 289, 293/1 a 295/1 k. ú. Žádlovice (Lesy ČR)  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/382: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu a úseku silničního hospodářství 

a speciálního stavebního úřadu. 

 

27. RM projednala návrh smlouvy o dílo s projekční kanceláří MORAVOPROJEKT s.r.o., 

Tršice 18, 783 57 Tršice, IČ: 286 22 685 na zpracování projektové dokumentace „Výměna 

krovu a krytiny na budově radnice v Lošticích“ za cenu 80.000,00 Kč bez DPH, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5: 0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/383: RM schvaluje smlouvu o dílo s projekční kanceláří 

MORAVOPROJEKT s.r.o., Tršice 18, 783 57 Tršice, IČ: 286 22 685 na zpracování 

projektové dokumentace „Výměna krovu a krytiny na budově radnice v Lošticích“ za 

cenu 80.000,00 Kč bez DPH, viz příloha. 

 

28. RM projednala upravenou studii Malého náměstí, do které byla umístěna 3 parkovací 

místa pro objekt bývalé prodejny potravin. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 

toto usnesení: 

13/384: RM schvaluje upravenou studii Malého náměstí, do které byla umístěna 

3 parkovací místa pro objekt bývalé prodejny potravin, parkovací místa k objektu 

vybuduje a uhradí vlastník objektu, za předpokladu realizace těchto parkovacích míst 

k objektu vlastníkem objektu bude vlastníku objektu ze strany města udělen souhlas 

s vybudováním 5 bytových jednotek v objektu. 

 

29. RM se seznámila s žádostí Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Loštice, 

IČO: 05410258 o vyjádření souhlasu města Loštice s umístěním sídla Základní organizace 

Českého zahrádkářského svazu Loštice na adrese: Hradská 380,  789 83 Loštice.                                  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/385: RM vyjadřuje souhlas s umístěním sídla Základní organizace Českého 

zahrádkářského svazu Loštice, IČO: 05410258, na adrese: Hradská č. p. 380, 789 83 

Loštice v souvislosti s legislativou platného NOZ č. 89/2012 Sb. 

 

30. RM projednala žádost Základní umělecké školy, A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, 

příspěvkové organizace, Trávník 596, 789 83 Loštice, IČ: 65497201 o využití prostor bývalé 

knihovny v areálu Mateřské školy Loštice pro zřízení tříd výuky hudební nauky, sólového 

zpěvu a literárně-dramatického oboru a výtvarného oboru. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/386: RM schvaluje žádost Základní umělecké školy, A. Kašpara Loštice, 

okres Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 596, 789 83 Loštice, IČ: 65497201 

o využití prostor bývalé knihovny v areálu Mateřské školy Loštice pro zřízení tříd výuky 

hudební nauky, sólového zpěvu a literárně-dramatického oboru a výtvarného oboru. 

RM ukládá úseku investic a stavebního řízení zahájit kroky k přípravě realizace 

přestavby. 

 

 

 



8 

 

31. RM projednala vyjádření osadního výboru ve Vlčicích a kulturní komise rady města 

k podané žádosti o poskytnutí finančního příspěvku na vydání sborníku o spisovatelce Žofii 

Hekelové. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5: 0:0 toto usnesení: 

Usnesení 13/387: RM schvaluje, na základě vyjádření osadního výboru ve Vlčicích 

a kulturní komise rady města, poskytnutí finančního příspěvku na vydání sborníku 

o spisovatelce Žofii Hekelové, ve výši 5.000,00 Kč. 

  

 

 

 

 

Dne 27. 5. 2019 zapsal: Jan Konečný 

 

 

 

 

………………………………….                                            …….……………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová               Jan Konečný 

starostka                           místostarosta  


